
通帳等への法人の役職名・代表者名の表示終了のお知らせ

平素は東邦銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当行ではこれまで、通帳等に役職名・代表者名を表示しておりましたが、２０２５年

５月１９日（月）より、代表者変更等のお手続きにかかるお客さまの待ち時間短縮のため、

通帳等への役職名・代表者名の表示を終了させていただきます。

今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

現行（2025年5月18日(日)まで） 変更後（2025年5月19日(月)以降）

法人の場合

権利能力なき社団・財団、任意団体の場合

※ 「払戻請求書」、「口座振替依頼書」等の提出いただく書類のおなまえ欄には「役職名」

「代表者名」をご記入ください。

※ 「役職名」「代表者名」の変更手続き方法に変更ございません。

「役職名」「代表者名」に変更があった場合は、必要書類をご確認のうえ速やかにお届け

いただきますようお願い申し上げます。

【通帳の表示例】

株式会社 東邦商事

1234567123

とうほうマンション管理組合
理事 東邦 太郎

123 1234567

株式会社 東邦商事
代表取締役 東邦 太郎

1234567123

とうほうマンション管理組合

123 1234567

（注）２０２５年５月１９日（月）以降に新規口座開設や通帳繰越により発行された通帳から変更になります。

２０２５．０４


